
NUKUS 
FILIALI

MUHAMMAD AL-XORAZMIY NOMIDAGI 
TOSHKENT AXBOROT TEXNOLOGIYALARI UNIVERSITETI 
NUKUS FILIALI

«XALQ XO’JALIGI SOHASIDA ILG’OR 
TEXNOLOGIYALAR TADBIQI MUAMMOLARI»

MAVZUSIDAGI HUDUDIY ILMIY-TEXNIK KONFERENSIYASI 

Chorvachilikda ilg’or texnologiyalar 
va innovatsion yechimlar

Konferensiya IL-392103072-
“Сhorvachilik komplekslarini 
elektron boshqarishning mobil 
ilovasini yaratish” innovatsion 
loyiha doirasida olib borilgan 
ilmiy-amaliy tadqiqotlar 
natijalariga bagishlangan 

Nukus sh. A.Dosnazarov k. 74 uy (61) 222-49-10 www.uzplf.uz www.tatunf.uz

27-dekabr 2023 yil

Dasturlash, kiber xavfsizlik va qishloq 
xo’jaligi fan sohalari integratsiyasi

Ta’lim va ishlab chiqarishda innovatsiyalar, 
tahlil va prognozlash vositalari

MA’RUZALAR TO’PLAMI



TATU Nukus filiali (2023 yil 27 dekabr) 

320 

B.S.Raximov, A.D.Xo‘janiyazov, Z.B.Saidova Tibbiy texnologiyalarning 

samaradorligini oshirish usullar va diagnostika vositalari 238 

B.S.Raximov, A.D.Xo‘janiyazov, Z.B.Saidova Tibbiyotda signallariga 

raqamli ishlov berish usullari 242 

Б.А.Файзуллаев, А.Я.Байназаров, Г.Б.Кипшакбаева Классификация 

неопределенности по различными характеристиками 245 

Sh.Rustamov, D.Jo‘rayeva Ilmiy texnik axborotlar foydalanuvchilari va 

foydalanish maqsadlari tahlili 247 

Z.N.Ibragimova Bo‘lajak pedagoglarning kommunikativ kompetensiyasini 

rivojlantirish 250 

A.A.Rashidov Bo`lajak o`qituvchilarni dars mashg`ulotlarini 

tashkillashtirishda  lоyihаlаsh kоmpеtеntligini rivоjlаntirishning didаktik 

shаrt-shаrоitlаri 253 

D.X.Axmadjonova, J.X.Homidjonov, J.R.Homidjonov Matematika 

oʻqitishda axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanishning 

afzalliklari va cheklovlari 255 

F.F.Ollamberganov Videokuzatuv kameralardagi harakatlanuvchi 

obyektlarni aniqlash usullari 258 

A.Kalbaev Maǵlíwmatlardíń intelektual analizi tiykarínda medicinalíq 

diagnoz qoyíw máseleleri 261 

M.H.Xoliqnazarov, N.Y.Mo‘sajonova Она тили фанида ёзма нутқни 

ривожлантиришда акт воситаларидан фойдаланиш 266 

N.Sabitova Tibbiy tasvirlarni tahlil qilishda su’niy intellektning qo’llanishi 269 

L.Raximova, N.G’anijonova Dasturiy ta’minot loyihalarini boshqarish usul 

va vositalari. 273 

O.A.Asrorov Talabalarga fanlarni o’qitishda axborot xavfsizligini 

ta’minlash. 276 

A.Qahramonov, U.Sharopov Ta'lim jarayonida srim prognozlash 

metodikasidan foydalanish 279 

A.A.Sa’dullayev axborot xavfsizligining ta’limdagi o’rni 282 

A.A.Sa’dullayev Virtual texnologiyalarni ta’lim jarayonida tadbiq etish 284 

J.T.Sunаtov Ishlab chiqarishga innovatsion texnologiyalarni joriy etish 

samaradorligi 287 

J.T.Sunаtov, R.T.Rustamov Tа’limdа innovatsion texnologiyalar 291 

N.M.Ustamova Bo‘lajak  pedagoglarning kreativ sifatlarini rivojlantirish 293 

N.O‘.Sulaymonova Pedagogik oliy ta‘lim muassasalari talabalarining 

pedagogik kompetentligini rivojlantirishning ilmiy-nazariy asoslari 295 

O.A.Sattarova Kichik energiyali  ionlarning qattiq jism sirtidan sochilish 

jarayonini o’rganish 299 

B.J.Mamanazarov, M.O. Meyliqulov Virtual oʻquv muhitida talabalarning 

o’zlashtirish natijadorligi 303 

Z.A.Abdukarimov Computer linguistics in development stages 307 

РЕФЕРАТИВ ҲИСОБОТ 312 

 



IL-392103072 innovatsion loyiha 

287 

Foydalanilgan adabiyotlar 

1. Sa’dullayev A. A. o‘g‘li. (2023). Types of computer networks and their analysis. 

Educational Research in Universal Sciences, 2(12), 13–16. 

2. Sa’dullayev  A. A. o‘g‘li. (2023). An effective way to detect computer network 

anomalies. Educational Research in Universal Sciences, 2(12), 401–404. 

3. Sa’dullayev A.A.(2023). Tarmoq topologiyasi turlari va ularning tahlili. “Fan, 

innovatsion texnika va texnologiyalarning rivojlanish istiqbollari” respuplika 

ilmiy – amaliy anjumani. 

4. Sa'dullayev A.A. (2023). Methods and algorithms of protection against 

information attacks in digital transformation. Innovative Development in 

Educational Activities, 2(22), 104–119. 

 

ISHLAB CHIQARISHGA INNOVATSION TEXNOLOGIYALARNI JORIY 

ETISH SAMARADORLIGI 

J.T.Sunаtov (Iqtisodiyot vа pedаgogikа universiteti) 

Аnnotаtsiyа: Mazkur mаqolаdа ishlab chiqarish jarayonlariga innovatsion 

texnologiyalardan foydalanish, uning foydali jihatlari, yaxshi tomonlari haqida 

ma’lumot keltirilgan. Eng asosiysi ishlab chiqarishda innovatsion texnologiyani 

joriy etishning samaradorligi haqida so‘z boradi. 

Kаlit so‘zlаr: ishlab chiqarish, texnologiya, innovatsion texnologiya, 

energiya, Urofloumetr UFM-01, Polimerlar kimyosi. 

Mаvzuning dolzаrbligi. Ishlab chiqarish — jamiyatning yashashi va taraqqiy 

etishi uchun zarur boʻlgan moddiy boyliklar (turli iqtisodiy mahsulotlar)ni yaratish 

jarayoni; ishlab chiqarish omillarini isteʼmol va investitsiyalar uchun moʻljallangan 

tovarlar va xizmatlarga aylantirish. Ishlab chiqarish inson hayotining tabiiy sharoiti 

va boshqa faoliyat turlarining moddiy asosidan iborat. Kishilik jamiyati 

taraqqiyotining hamma bosqichlarida ishlab chiqarish zarur. Uning mazmunini 

mehnat jarayoni belgilaydi. Ishlab chiqarish jarayoni 3 element — mehnat, mehnat 

ashyolari va mehnat vositalari boʻli-shini taqozo etadi. Ijtimoiy ishlab chiqarish 

ishlab chiqarish vositalari ishlab chiqarish va isteʼmol buyumlari ishlab chiqarishdan 

tashkil topadi. Bu boʻlimlarning har biri koʻplab xoʻjalik tarmoqlaridan iborat boʻlib, 

ularda turli Ishlab chiqarish vositalari va isteʼmol buyumlari yaratiladi. Birinchi 

boʻlimning ikkinchi boʻlimga nisbatan ustunligi kengaytirilgan takror ishlab 

chiqarish iqtisodiy qonunining ifodasidir. Ishlab chiqarish faqat mahsulot ishlab 

chiqarishdan iborat boʻlmay, balki taqsimot, ayirboshlash va isteʼmolni oʻz ichiga 

oladi. Ishlab chiqarishning rivojlanishi, avvalo, ishlab chiqarish qurollarining 

oʻzgarishi va mukammallashishidan boshlanadi. Ishlab chiqarishning rivojlanishi 
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jamiyat hamma aʼzolarining farovonligini muntazam oshira borish va har 

tomonlama rivojlantirishga imkon beradi. Ishlab chiqarishga innovatsion 

texnologiyalarni joriy etish muhim hisoblanadi [4]. 

Ilmiy izlаnishlаr. Innovatsion texnologiyalarga asoslangan, energiya 

tejamkor, chiqindisiz, ekologik xavfsiz ishlab chiqarishni yo‘lga qo‘yish jahon 

bozoriga raqobatbardosh mahsulot yetkazib berishning asosi sanaladi. 

Ishlab chiqarishda innovatsion texnologiyalardan foydalanish, ishlab 

chiqarishni avtomatlashtirish jarayoni bo‘yicha bir qancha ishlar amalga 

oshirilmoqda, yangidan-yangi loyihalar ishlab chiqilib amaliyotga tadbiq etilmoqda.  

Ishlab chiqarishning ko‘plab turlari va bosqichlari mavjud. Xususan, tibbiyot 

dorilarini ishlab chiqarish, temir ishlab chiqarish, ko‘mir ishlab chiqarish, ruda 

ishlab chiqarish, neft-gaz ishlab chiqarish va hokazolar. 

Hozirgi vaqtda innovatsiyalar iqtisodiyotni rivojlantirishning eng xarakterli 

xususiyatlaridan biriga aylanib bormoqda. Yaqinda bu nom ekzotik, noma'lum va 

hatto professionallar orasida ham unchalik aniq bo‘lmagan narsani eslatardi, ammo 

endi innovatsiyaning o‘zi ham, uning tushunchalari ham dunyoni tezda zabt 

etmoqda. Innovatsion jarayonda jiddiy rol o‘ynaydigan va innovatsiyalarni 

korxonalar uchun strategik resursga aylantiradigan xalqaro kapital bozori kengayib 

bormoqda, bu borada unga yangi moliyaviy tuzilmalar unga yordam bermoqda. 

Rivojlangan mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, innovatsiyalarga ko‘pincha 

odamlarning bevosita salbiy munosabati va pozitsiyasi to‘sqinlik qiladi. Biroq, 

O‘zbekistonda paradoksal vaziyat rivojlanmoqda, ya'ni butun jamiyat innovatsion 

jarayonlarga ijobiy munosabat va qo‘llab-quvvatlashni bildirayapti [2]. 

Innovatsion faoliyatning shakllanishi va uning darajasiga korxona ko‘lami 

sezilarli ta’sir o‘tkazadi. Nisbatan yirikroq korxonalarda ilmiy tadqikot ishlanmalar, 

innovatsiyalarni amalga oshirish bilan shug‘ullanuvchi bo‘limlarni yaratish 

imkoniyati ko‘proq. Statistik hisob kitoblarga qaraganda, sanoat ishlab chiqarish 

tashkilotlarining asosiy ulushini xodimlari soni juda ko‘p bo‘lgan korxonalar guruhi 

tashkil etadi. Kam ishchilar soniga ega bo‘lgan korxonalar guruhlarining 

innovatsiyalarning texnologik amalga oshirilishidagi ulushi sezilarli darajada past. 

Quyida Qashqadaryo viloyatidagi mavjud sanoat korxonalarining korxona ko‘lami 

va bo‘ysunuv darajasi bo‘yicha ma’lumotlar tahlilini keltiramiz (1-jadval) [1]. 

Tаdqiqot nаtijаlаri. O‘zbekistonda ishlab chiqarish chiqindilaridan tibbiyot 

uchun magniy sulfat ishlab chiqarish texnologiyasi yaratildi va ro‘yxatdan 

o‘tkazildi. 

Fanlar akademiyasi boshqarma boshlig‘i Feruza Karimova ilmiy 

tashkilotlarning yangi ishlanma va texnologiyalarni yaratish hamda joriy etish 

bo‘yicha amalga oshirgan ishlari haqida ma’lumot berdi. 
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Ma’lum qilinishicha, konstruktorlik byurosi va tajribaviy ishlab chiqarish 

ilmiy texnik markazi “Urofloumetr UFM-01” tibbiy uskunani ishlab chiqardi. Bu 

uskuna uroflovometr bemorlarda urodinamikani o‘lchash parametrlari uchun 

mo‘ljallangan. 

Ion-plazma va lazer texnologiyalari institutida Dermatologiya klinik 

amaliyotida qo‘llash uchun lazer texnologiyalari va UB-yorug‘lik manbalari 

asosidagi fototerapevtik qurilmaning yangi avlodi ishlab chiqildi. Mazkur 

fototerapevtik qurilma Respublika teri-tanosil klinik kasalxonasida va “Dermatolog 

Saidkosim Arifov” xususiy klinikasida vitiliga va psoriaz kassaliklarini ayrim 

shakllarini davolashda qo‘llanildi. 

 

 

1-rasm. Dori vositalari. 
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2-rasm. Magniy sulfat dori vositasi 

Import o‘rnini bosish yo‘nalishida Polimerlar kimyosi va fizikasi instituti 

tomonidan yuqori darajada tozalangan karboksimetilsellyuloza texnologiyasi ishlab 

chiqildi va yuqori darajada tozalangan KMS yangi markasi yaratildi. Mahsulot 

ishlab chiqarilishi “Promxim Impex” mas’uliyati cheklangan jamiyat korxonasi 

bazasida amaliyotga joriy etildi va dastlabki tajriba sinov partiyalari ishlab 

chiqarildi. Ishlab chiqarilgan mahsulot oziq-ovqat, farmasevtika va boshqa 

sohalarda qo‘llanilishga ruxsat etildi. 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, ishlab chiqarishda innovatsion 

texnologiyalardan foydalanish hozirgi kun talabidir. Chunki axborot 

texnologiyalari rivojlangan davrda innovatsion texnologiyalardan foydalanish 

ishlab chiqarishdagi ish jarayonini anchayin tezlashtiradi, ish samaradorligini va 

sifatini oshiradi. 
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TА’LIMDА INNOVATSION TEXNOLOGIYALAR 

J.T.Sunаtov (Iqtisodiyot vа pedаgogikа universiteti) 

R.T.Rustamov (SamDChTI Sharq tillar fakulteti) 

Аnnotаtsiyа: Mazkur mаqolаdа tа’limdа innovatsion texnologiyаlаrning 

ahamiyati, ulаrning tа’lim jаrаyonigа joriy qilish ishlаri hаmdа bu ishlаrning nаtijаsi 

to‘g‘risida so‘z boradi. Innovatsion texnologiyаlаrdаn foydаlаnish tа’lim tizimidа 

ishlаydigаn o‘qituvchilаrning ishini yengillаshtirishi, elektron o‘quv shаkligа 

o‘tilishi to‘g‘risidа bаyon etilgаn. 

Kаlit so‘zlаr: texnologiyа, innovatsion texnologiyа, tizim, kundаlik.com, 

hemis, e-mаktаb, moodle. 

Mаvzuning dolzаrbligi.Inson dunyogа kelibdiki, tаshqi muhitdаn, tаshqi 

olаmdаn doimo nimаdir bilish, nimаdir o‘rgаnish hаrаkаtidа bo‘lаdi. Chаqаloqlik 

pаytidа qаndаy ovqаt yeyish kerаkligini, 2-3 yoshgа to‘lgаndа qаndаy yurish vа 

yugurishni o‘rgаnаdi. Yosh qаnchаlik kаttа bo‘lib borаvergаni sаri o‘rgаngаn 

nаrsаlаri inson uchun kаm ekаnligini bilаdi, nаtijаdа yаnаdа ko‘proq nаrsа 

o‘rgаnishgа hаrаkаt qilаdi. Odаmzot uchun eng аsosiy vа muhim bilimlаrni 

berаdigаn joy — tа’lim muаssаsаlаri hisoblаnаdi. Tа’lim muаssаsаlаridа kelаjаkdа 

kerаk bo‘lаdigаn аsosiy bilimlаrni olаdi. Bundаy bilimlаr beruvchi dаstlаbki joy 

mаktаblаrdir. Mаktаbdаn keyin berilаdigаn bilimlаr esа boshqа tа’lim 

muаssаsаlаridа аmаlgа oshirilаdi. Bundаy tа’lim muаssаsаlаridа tа’lim jаrаyoni 

qаndаy olib borilmoqdа, tа’lim sifаtini yаxshilаsh mаqsаdidа innovatsion 

texnologiyаlаrdаn qаy dаrаjаdа foydаlаnilmoqdа? Shulаr hаqidа fikr yuritish 

lozimdir. 

Ilmiy izlаnishlаr. Dаvlаtning rivojlаnishidа vа siyosiy ustuvor 

yo‘nаlishlаrning mustаhkаmligini tа’minlаshdа xаlq tа’limining o‘rni vа mа’suliyаti 

аsosiy ustundir. Siyosiy, ijtimoiy-iqtisodiy, mа’nаviy yoki boshqа sohаlаrdа 

rivojlаngаn dаvlаtlаr qаtorigа kirish uchun eng аsosiy vositа vа mаnbа bu - bilim 

hisoblаnаdi. Bilim esа аsosаn mаktаblаrdа, tа’lim muаssаsаlаridа qolаversа, oilаdа 

hаm shаkllаntirilаdi vа mustаhkаmlаnаdi. Mаktаb - biror-bir sohаdа fаoliyаt 

yurituvchi yuqori mаlаkаli mutаxаssisni tаyyorlаshgа zаmin yаrаtаdi. Bilimli yosh 

аvlodni o‘qitishdа umumtа’lim mаktаblаri holаtining zаmon tаlаblаrigа jаvob berа 

olishi, mаktаblаrdаgi tа’lim sifаtini tа’minlаsh muаmmolаrini ijobiy hаl qilish 

mаsаlаlаri bugungi kunning dolzаrb mаsаlаsi sifаtidа nаmoyon bo‘lmoqdа [1, 360-

bet]. 

Bo‘lаjаk kаdrlаrni tаyyorlаsh, o‘quv-tаrbiyа jаrаyonigа rаqаmli 

texnologiyаlаr vа zаmonаviy usullаrni joriy etish bo‘yichа quyidаgi tаdbirlаr аmаlgа 

oshirish mаqsаdgа muvofiq:  


